
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO 

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller 
ATA DO PREGÃO 27/2024 

Aos vinte e sete dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, nas dependências da Prefeitura Municipal 
de Portão, o Pregoeiro procedeu ao recebimento e abertura dos envelopes das licitantes participantes do processo licitatório 
sob a forma do Pregão Presencial, realizado com base na lei 14.133/21, de n°27/2024, a fim de contratar serviços de limpeza e 
manutenção urbana, conforme edital. Foram credenciadas as propostas das seguintes licitantes: 

LICITANTE CNPJ REPRESENTANTE 

FONTOURA & NOVASKI LTDA 28.970.695/0001-
53 Sem representante 

. Encerrada a fase de credenciamento e conferência das propostas. Passou-se para a sessão de lances, se classificaram conforme 
edital, as empresas: 

ITEM FONTOURA & NOVASKI LTDA 
1 R$ 6.081,25 dia 
1 R$ 6.081,25 dia 

Com a definição dos preços conforme expostos na tabela. Foi verificado o documento de habilitação da licitante arrematante, 
sendo habilitada dentro das exigências do edital. O arrematante deve enviar no prazo de dez dias os documentos solicitados em 
edital, quanto às exigências para circulação do veículo.  Nada mais tendo a constar, encerro a presente ata que após lida e 
achada conforme, passa ser assinada por todos os presentes. Portão, 27 de setembro de 2024.  

 
 

Lucas Augusto da Rosa Sanchez Schmitt               
Pregoeiro 

 


		2024-09-27T11:16:03-0300
	LUCAS AUGUSTO DA ROSA SANCHEZ SCHMITT:00766858022




